• alleen langlopende (+1 jaar) blootstellingen met betrekking
tot interestvoeten worden beheerd;

• alle derivaten die worden gebruikt zijn bestemd voor de reële
interestrisico’s en zijn toegelaten onder het beleid;

Zoals hoger vermeld, worden de uitstaande interestderivaten op 31
december 2016 en 2015 meer gedetailleerd besproken in toelichting
5.14 van de geconsolideerde jaarrekening van de Vennootschap.

Onder de 2015 Gewijzigde Senior Credit Facility heeft de interest een
ondergrens van 0%. Als de EURIBOR onder 0% staat, wordt hij dus
geacht 0% te zijn. Hetzelfde mechanisme geldt voor de USD
termijnlening van de Vennootschap.

Kwantitatieve informatie

Interestgevoeligheidsanalyse

Voor rentederivaten heeft de Vennootschap een gevoeligheidsanalyse
gemaakt die de wijziging in de reële waarde van deze financiële
instrumenten meet op basis van hypothetische wijzigingen in de
relevante toepasselijke basisinterest op het einde van het jaar, waarbij
alle andere factoren constant worden gehouden.

Een stijging (daling) van de rente met 25 basispunten op de
rapporteringsdatum zou de reële waarde van de rentederivaten van de
Vennootschap hebben veranderd zoals weergegeven in onderstaande
tabel:

(in duizend euro) 2016 2015

+0.25% -0.25% +0.25% -0.25%

Wijzigingen in reële waarde

Swaps 80.572 (80.572) 30.852 (30.852)

Caps — — 61 —

Collars 3 (3) — —

80.575 (80.575) 30.913 (30.852)

80 | Telenet | Jaarverslag 2016 |

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de interestverplichtingen
van de Vennootschap onder de uitstaande schulden met vlottende
interestvoet en de rentederivaten. De bedragen die afkomstig zijn van
de gevoeligheidsanalyse zijn prospectieve ramingen (“forward-looking
estimates”) van het marktrisico uitgaande van bepaalde

marktvoorwaarden. De reële toekomstige resultaten kunnen materieel
verschillen van deze geprojecteerde resultaten als gevolg van de
inherente onzekerheden in de wereldwijde financiële markten.

Situatie op 31 december 2016 Verschuldigde interestbetalingen per periode
+0,25%
(in duizend euro)

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening AE 51.278 52.722 52.722 52.722 52.578 171.889

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening AF 57.013 61.089 60.590 60.756 60.756 190.258

Financiële leases — — — — — —

Interestderivaten (9.486) 2.251 2.414 2.367 2.299 5.413

Totaal 98.805 116.062 115.726 115.845 115.633 367.560

Situatie op 31 december 2016 Verschuldigde interestbetalingen per periode
-0,25%
(in duizend euro)

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening AE 51.278 52.722 52.722 52.722 52.578 171.889

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening AF 49.804 53.840 53.400 53.546 53.546 167.680

Financiële leases — — — — — —

Interestderivaten 5.878 17.611 17.715 17.699 17.597 52.133

Totaal 106.960 124.173 123.837 123.967 123.721 391.702

Situatie op 31 december 2015 Verschuldigde interestbetalingen per periode
+0,25%
(in duizend euro)

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening W 16.592 16.506 16.506 16.506 16.506 27.496

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening Y 33.150 32.978 32.978 32.978 32.978 87.914

€400 miljoen Senior Secured Notes met vervaldag
2021

16.252 16.210 16.293 16.168 16.210 8.084

Financiële leases 8 4 — — — —

Interestderivaten 917 5.233 17.656 17.638 17.644 35.771

Totaal 66.919 70.931 83.433 83.290 83.338 159.265

Situatie op 31 december 2015 Verschuldigde interestbetalingen per periode
-0,25%
(in duizend euro)

Minder dan
1 jaar

2 jaar 3 jaar 4 jaar 5 jaar Na 5 jaar

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening W 15.707 15.622 15.622 15.622 15.622 26.022

2015 Gewijzigde SCF Termijnlening Y 31.503 31.331 31.331 31.331 31.331 83.521

€400 miljoen Senior Secured Notes met vervaldag
2021

14.224 14.182 14.266 14.141 14.943 7.070

Financiële leases 1 1 — — — —

Interestderivaten 9.814 14.132 26.563 26.545 26.551 52.722

Totaal 71.249 75.268 87.782 87.639 88.447 169.335

Voor schulden met vaste interestvoet beïnvloeden de
interestwijzigingen in het algemeen de reële waarde van het
schuldinstrument, maar niet de resultaten of kasstromen van de
Vennootschap. Momenteel heeft de Vennootschap geen enkele
verplichting om schulden met vaste interestvoet vóór het einde van de
looptijd af te lossen en bijgevolg zullen het interestrisico en de
wijzigingen in reële marktwaarde geen belangrijk effect hebben op de
schuld met vaste interestvoet tot de Vennootschap deze schuld zou
moeten herfinancieren.

Telenet | Jaarverslag 2016 | 81

Valutagevoeligheidsanalyse